平成２８年８月２９日

保護者の皆様

八王子市立ひよどり山中学校

校 長   石 塚 克 美

東海地震等警戒宣言発令に伴う、生徒の「引渡し下校訓練」についてのご案内(再)

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じ上げます。

さて、一学期末にご案内いたしましたように、東海地震等警戒宣言発令に伴う「引渡し下校訓練」を

下記の通り実施しいたします。保護者の皆様には、訓練の主旨をご理解いただき、ご協力いただきます

よう再度、ご案内いたします。

記

１．日  時   ８月 ３１日（水）  （想定）≪１４：１５ 警戒宣言発令 ≫

         ☆引渡し時間 １４：３０～１５：００

２．場  所   各教室前廊下

３．引渡し方法

①警戒宣言が発令された時刻（１４時１５分）に自宅を出て、教室前廊下でお待ちください。

②１４時３０分に引渡し開始の放送を行います。教室前の廊下に、一列になってお待ちください。

③訓練用引き渡しカードを記入し、担任のチェックを受けた方から、お子さんを引き渡します。

④兄弟姉妹がいらっしゃる場合は、高学年から引き取るようにしてください。

４．ご注意

■警戒宣言が発令された時刻（今回は１４時１５分）に自宅を出るようにお願いします。

■引き取り人は、「保護者」もしくは「保護者が指定した原則同居の方(祖父母等)」とします。

■交通規制がしかれることを想定しています。自動車での来校はできません。

■実際の場合は、引き取り人が来校するまで生徒を教室に待機させます。

今回は訓練につき、引き取りに来ることができない場合には１５時３０分を過ぎましたら生徒を

下校させます。部活動はありません。

■訓練当日の電話による問い合わせは、ご遠慮ください。

■大震災等の大規模災害が発生した時も同様、「引渡し下校」となります。